



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๔๓๐๓ / พิเศษ

วันที่ 18 ต.ค. 2567

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๓๒๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๗

แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายบุญนะ จันทร์ชวาวา ถึงบ้าน นายเสถียร นุชบ้านป่า หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงช้าง ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคา ต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคา เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๙๔๒,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างลงวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๙๗๐,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติ คณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลางและหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ.วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล แผงสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....

(นายถนอมชัย บุตรวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เส้นทางสาย จากบ้านนายบุญนะ จันทร์ชานา ถึงบ้านนายเสถียร นุชบ้านป่า
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านบึงช้าง ต.ไผ่ล้อม อ.บางกระทุ่ม จ.พิษณุโลก
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
 แบบเลขที่ อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทาง ทอ-2-204 (ตามแบบ อบต.ไผ่ล้อมกำหนด)
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวม	Factor F	รวม	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	711,102.64	1.3642	970,086.22	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		970,086.22	
		คิดเป็นเงินประมาณ		970,000.00	
		(ตัวอักษร)	(เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)		

เฉลี่ยราคาประมาณ 692.86 บาท/เมตร
 (หกร้อยเก้าสิบสองบาทแปดสิบหกสตางค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสุวิทย์ เฟื่องเมืองนนท์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกำหนดราคากลาง
 (นางสาวมยุรี นัคกิ่ง)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบ้านนายบุญนะ จันทรีชวามา ถึงบ้านนายเสถียร นุชบ้านป่า

ทำการขุดหรือผิวทางคอนกรีตเดิมกว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร พร้อมขนที่ทิ้ง ทำการกรวดกลี่ยปรับแต่งระดับและบดอัดแน่นชั้นรองพื้นทางลูกรังเดิมกว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร

หนา 0.10 เมตร พร้อมทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 1,400 ตารางเมตร

ลงดินลูกรังให้ลึกลงล่างจะ 0.00-0.50 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่สถานที่ก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านบึงช้าง ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณราคาโดย กองช่าง เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2567 (นามันเสร็จเพลิงดีเซล B7 33.00-33.99 บาท/ลิตร) ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาค่อหน่วยXFn	ราคากลาง
	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1	งานรื้อถอนถนนคอนกรีตเดิมพร้อมชั้นรองพื้น	ตร.ม.	1,400.00	117.84	164,976.00	1.3642	160.76	225,060.26
2	งานลูกรังหรือดินทางเดิมและบดทับลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	1,400.00	11.24	15,736.00	1.3642	15.33	21,467.05
3	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	50.50	433.96	21,914.98	1.3642	592.01	29,896.42
4	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 280Ksc/ตร.ซม. หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,400.00	300.99	421,386.00	1.3642	410.61	574,854.78
5	Expansion joint (RB19@0.30ม.ตัดขาดทุกระยะ50ม.)	ม.	28.00	171.19	4,793.32	1.3642	233.54	6,539.05
6	Contraction joint (รอยต่อเพื่อหดตามขวางRB19ทุก10ม@0.30ม.)	ม.	112.00	137.52	15,402.24	1.3642	187.60	21,011.74
7	เดิมลูกรังชั้นรองพื้นทางบดอัดแน่นหนา0.10ม.	ลบ.ม.	140.00	419.66	58,752.40	1.3642	572.50	80,150.02
8	ให้ลึกลงทางขุดลูกรัง และทางเชื่อมชั้นลง	ลบ.ม.	26.25	310.16	8,141.70	1.3642	423.12	11,106.91
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง(งานถนน คสล.)				711,102.64	1.3642		970,086.22
	ปรับราคา				เก็บแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน			
								970,000.00

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor Fungก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอิทธิพล เพ็งสมบูรณ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกำหนดราคากลาง
(นางสาวสุธี นิตกัง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ไผ่ล้อม

711,102.64
1.3642